
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.63 del 15/07/2024 

OGGETTO:Organizzazione della manifestazione "Sagra della Panada" - XXII edizione. 

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di luglio, nella Casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale, convocata per le ore diciassette  e minuti zero, presieduta dal  CARTA 
ROBERTO nella sua qualità di  Sindaco e con l’intervento degli Assessori:  

Cognome e Nome Presente Modalità 
Videoconferenza 

   
1. CARTA ROBERTO - Presidente  Sì XXX 

2. FRESU PIETRO - Assessore  Sì XXX 

3. BUA MARCO - Assessore  Sì XXX 

4. PUTZU ROSSELLA - Assessore Sì XXX 

5.    

   

Totale Presenti: 4  
Totale Assenti: 0  

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, art. 97, c. 4, lett. a) del Decreto 
Legislativo N° 267/2000, il SEGRETARIO COMUNALE  Dr.ssa GAVINA COCCO. Constatata la legalità 
dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Si attesta la conformità dell'atto alle leggi, allo Statuto e ai Regolamenti ai sensi dell’art. 97 c. 2 D.Lgs 
267/2000.  

Il Segretario Comunale 
                                                                                           ________________________ 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, N° 267, ha/hanno espresso parere favorevole. 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE TECNICO AREA AMMINISTRATIVA Favorevole 08/07/2024 F.to:  CARTA 

ROBERTO  
 

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA Favorevole 08/07/2024 F.to:  CARTA 
ROBERTO  

 

Il Responsabile del procedimento attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto. 
Il Responsabile del procedimento 

___________________________ 
 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
Via Marconi,9 - 07027  
PROVINCIA DI  SASSARI 
P. IVA 00110800901 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Premesso che il Consiglio Comunale ha approvato gli atti di programmazione per l’esercizio 2024 

ed il triennio 2024-2026 con l’adozione delle deliberazioni: 

 n. 6 del 30.04.2024, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del D.U.P. per il triennio 

2024-2026, atto che costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei 

documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di 

programmazione; 

 n. 9 del 03.05.2024, esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del Bilancio di Previsione 

per il triennio 2024-2026. 

 

Dato atto che nel DUP alla Missione 7 dedicata al Turismo, è previsto un programma di 

valorizzazione del territorio e, proprio in questa ottica, si inserisce lo sviluppo del turismo che 

rappresenta uno dei settori con le maggiori potenzialità di sviluppo e una ricaduta positiva per 

l’intera cittadinanza purché sostenibile e responsabile;  

 

Visto in particolare l’obiettivo operativo di realizzare eventi di qualità e di rinomanza regionale e 

nazionale inerenti alle specificità agroalimentari di Oschiri.  

 

Dato atto che nell’ambito dell’obiettivo di promozione del Territorio è intendimento 

dell'Amministrazione comunale realizzare la XXII edizione dell'evento denominato "Sagra della 

Panada" dedicato alla promozione e valorizzazione delle panadas di Oschiri e delle altre attività 

produttive e artigianali presenti sul territorio comunale;  

 

Dato atto che il luogo prescelto dall'Amministrazione come sede dell'evento è il centro storico di 

Oschiri; 

 

Dato atto che la data prevista per la realizzazione dell'evento è sabato 27 luglio 2024;  

 

Considerato che per la realizzazione dell'evento suddetto si rende necessario affrontare le 

principali tipologie di spesa di seguito elencate:  

 spese per la pubblicità (elaborazione grafica e fornitura di manifesti e relativi files; 

pubblica affissione; acquisto di inserzioni pubblicitarie sul quotidiano La Nuova 

Sardegna; acquisto spot pubblicitari sulla rete televisiva Videolina) 

 spese per accoglienza artisti, per l’organizzazione e la logistica 

 spese per la SIAE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 spese per la degustazione di panadas e vini (acquisizione di panadas e vini presso 

produttori ed esercenti locali); 

 spese relative alle animazioni musicali, folk e artistiche;  

 spese accessorie inerenti agli spettacoli musicali;  

 

Accertato che le associazioni Banda Musicale Pietro Fenu di Oschiri,  Gruppo Folk N.S. di Castro, 

Gruppo mini folk Nostra Signora di Castro, Gruppo Folk B.V. Immacolata di Oschiri, Gruppo di 

canto a Tenore Murales di Orgosolo e gruppo folk di Orgosolo, Coro Stellaria Santu Nigola di 

Brunella diretto da Luigino Cossu, compagnia teatrale I Barbariciridicoli di Ottana, all'uopo 

interpellate, hanno manifestato la disponibilità a supportare l'evento mediante le attività proprie di 

animazione artistica e musicale che si svolgeranno in modo itinerante dalle ore 18:30 e fino alle ore 

21:30. 

 

Considerato assegnare un contributo alle suddette associazioni/gruppi, nello specifico: 

 Banda Musicale Pietro Fenu di Oschiri contributo di € 1.000,00   

 Gruppo Folk N.S. di Castro contributo di € 500,00 

 Gruppo mini folk Nostra Signora di Castro contributo di € 500,00 

 Gruppo Folk B.V. Immacolata di Oschiri contributo di € 500,00 

 Gruppo di Canto a Tenore Murales di Orgosolo e gruppo folk di Orgosolo contributo di € 

1.500,00 

 Coro Stellaria Santu Nigola di Brunella diretto da Luigino Cossu contributo di € 850,00  

 Compagnia teatrale I Barbariciridicoli di Ottana contributo di € 1.800,00  

 

Accertato che le associazioni Compagnia Barracellare di Oschiri e Avis Sezione Oschiri, all’uopo 

interpellate, hanno dato la propria disponibilità la prima a fornire supporto alla polizia municipale e 

alle forze dell’ordine per garantire sicurezza e ordine pubblico; la seconda a presenziare con i propri 

mezzi di soccorso. 

 

Considerato assegnare un contributo alle suddette associazioni, nello specifico: 

 Compagnia Barracellare di Oschiri contributo di € 1.000,00;   

 Avis Oschiri contributo di € 500,00. 

 

Considerato dare indirizzo al responsabile del procedimento di individuare e incaricare: 

 apposita agenzia di spettacolo per l’organizzazione degli eventi musicali nella piazza 

principale dalle ore 21:30 fino alle ore 2.00; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 apposita agenzia per l’organizzazione di eventi di animazione bambini; 

 apposita ditta specializzata per gestire spese per l’accoglienza degli artisti, l’acquisto dei 

prodotti locali e le relative degustazioni, la logistica generale dell’evento; 

 apposite concessionarie di pubblicità per le inserzioni sui quotidiani locali e sulle tv 

regionali; 

 apposita ditta specializzata in social media manager. 

 

Ritenuto per le prestazioni di servizio sopra menzionate di destinare risorse finanziarie pari a € 

31.600,00. 

 

Visto il D.lgs.267/2000.Visto il D.lgs.267/2000. 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono riportate e trascritte: 

 

di programmare e realizzare l'evento denominato "Sagra della Panada" in data 27 luglio 2024, 

dedicato alla promozione e valorizzazione delle panadas di Oschiri e delle altre attività produttive e 

artigianali presenti sul territorio comunale;  

di dare atto che l'Amministrazione comunale curerà la programmazione e il coordinamento generale 

della manifestazione;  

 

di dare atto che per la realizzazione dell'evento suddetto si rende necessario affrontare le principali 

tipologie di spesa di seguito elencate:  

 spese per la pubblicità (elaborazione grafica e fornitura di manifesti e relativi files; 

pubblica affissione; acquisto di inserzioni pubblicitarie sul quotidiano La Nuova 

Sardegna; acquisto spot pubblicitari sulla rete televisiva Videolina) 

 spese per accoglienza artisti, per l’organizzazione e la logistica 

 spese per la SIAE 

 spese per la degustazione di panadas e vini (acquisizione di panadas e vini presso 

produttori ed esercenti locali); 

 spese relative alle animazioni musicali, folk e artistiche;  

 spese accessorie inerenti agli spettacoli musicali;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto che le associazioni Banda Musicale Pietro Fenu di Oschiri,  Gruppo Folk N.S. di 

Castro, Gruppo mini folk Nostra Signora di Castro, Gruppo Folk B.V. Immacolata di Oschiri, 

Gruppo di canto a Tenore Murales di Orgosolo, Coro Stellaria Santu Nigola di Brunella diretto da 

Luigino Cossu, compagnia teatrale I Barbariciridicoli di Ottana, all'uopo interpellate, hanno 

manifestato la disponibilità a supportare l'evento mediante le attività proprie di animazione artistica 

e musicale che si svolgeranno in modo itinerante dalle ore 18:30 e fino alle ore 21:30. 

 

Di dare atto che le associazioni Compagnia Barracellare di Oschiri e Avis Sezione Oschiri, all’uopo 

interpellate, hanno dato la propria disponibilità la prima a fornire supporto alla polizia municipale e 

alle forze dell’ordine per garantire sicurezza e ordine pubblico; la seconda a presenziare con i propri 

mezzi di soccorso. 

 

Di dare atto di concedere dei trasferimenti alle suddette associazioni, precisamente: 

 Banda Musicale Pietro Fenu di Oschiri contributo di € 1.000,00   

 Gruppo Folk N.S. di Castro contributo di € 500,00 

 Gruppo mini folk Nostra Signora di Castro contributo di € 500,00 

 Gruppo Folk B.V. Immacolata di Oschiri contributo di € 500,00 

 Gruppo di Canto a Tenore Murales di Orgosolo e gruppo folk di Orgosolo contributo di € 

1.500,00 

 Coro Stellaria Santu Nigola di Brunella diretto da Luigino Cossu contributo di € 850,00  

 Compagnia teatrale I Barbariciridicoli di Ottana contributo di € 1.800,00  

 Compagnia Barracellare di Oschiri contributo di € 1.000,00;   

 Avis Oschiri contributo di € 500,00. 

Per un totale complessivo di € 8.150,00 

 

Di imputare le spese per trasferimenti pari a € 8.150,00 al codice 07.01.1 voce 2550 cap. 1711 art. 

99 fino alla corrispondenza di € 5.000,00 e al codice 2580 cap. 1714 art. 100 fino alla 

corrispondenza di € 3.150,00. 

 

Di dare indirizzo al responsabile del procedimento di individuare e incaricare: 

 apposita agenzia di spettacolo per l’organizzazione degli eventi musicali nella piazza 

principale dalle ore 21:30 fino alle ore 2.00; 

 apposita agenzia per l’organizzazione di eventi di animazione bambini; 

 apposita ditta specializzata per gestire spese per l’accoglienza degli artisti, l’acquisto dei 

prodotti locali e le relative degustazioni, la logistica generale dell’evento; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 apposite concessionarie di pubblicità per le inserzioni sui quotidiani locali e sulle tv 

regionali 

 apposita ditta specializzata in social media manager 

 

Di destinare alle prestazioni di servizio sopra menzionate risorse finanziarie pari a € 31.600,00 e di 

imputare le stesse al codice 07.01.1 voce 2560 cap. 1717 art. 99 del bilancio 2024. 

 

Di dare atto che il procedimento è assegnato all’area di segreteria. 

 

Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per quanto di competenza.  

 

Con separata votazione ad esito unanime il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo ai 

sensi dell'art. 134 c. 4 del D.LGS 267/ 2000. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: SINDACO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Segretario Comunale  
F.to :  Dr.ssa GAVINA COCCO  

 
___________________________________ 

Il Sindaco 
F.to :  CARTA ROBERTO 

 
___________________________________ 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione:  
è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 17/07/2024, con numero  per rimanervi quindici giorni 
consecutivi (art. 124, D.Lgs. N° 267/2000); 
 
è stata trasmessa in data  ai capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. N° 267/2000), Prot. N°6492 

 
Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 17/07/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dr.ssa GAVINA COCCO 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15/07/2024:  

 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. N° 267/2000); 

 
 decorsi 10 giorni dalla Pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. N° 267/2000). 

 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione. 

 
Dalla Casa Comunale di Oschiri, lì 17/07/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa GAVINA COCCO 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Oschiri li,  17/07/2024 Il Segretario ComunaleDr.ssa GAVINA COCCO 


